
Environmental report (Scopes according to GHG
Protocol)
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02 Nah-/Fernwärme

01 Regenerativen (Berücksichtigung Bauende / Nutzungsdauer) Anteil berücksichtigen
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-10.528
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Bildung der Kennzahlen auf Basis von ...

insgesamt
im Jahr 0

895

60

[m2 (Kennzahl)]

Fläche

Dauer

Ressourcenverbrauch
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Ressourcenverbrauch

insgesamt, Jahr [a] und [m2 (Kennz.)]

895 1.799.654 33,5129.994

[kWh][m2 (Kennz.)] [m2 (Kennz.)]

insgesamt (Gesamtnutzungsdauer)

Jahr [a] und

561.904 10,469.365

2.361.558 43,9839.359

21.626

[kg (CO2)] im Jahr 0 [kg (CO2)], einschließlich Jahr 0

insgesamt [m2 (Kennz.)]

991.879

991.879

insgesamt,

3.159

1.438

4.598

17.028

0,00

0,00

0,00

1.108,24

1.108,24

189.564

86.309

275.872

1.021.703

1.297.575

3,53

1,61
5,14

19,03

24,16

Jahr [a] und [m2 (Kennz.)]

Dauer

60

Berechnung des CO2-Verbrauchs auf Basis:

Bezeichnung

Graue Energie (stofflich, Bauteile)

Summe

Summe Energie

Energie–Bilanz (Wärme)

Energie–Bilanz (Strom)

[MJ]

[kg CO2 eq]

[kg CFC-11 eq]

[mol H+ eq]

[mol N eq]

[kg Sb eq]

[Kg NMVOC eq]

[m3]

895

[m2 (Kennzahl)]

Fläche Wasserverbrauch

insgesamt, Jahr [a] und [m2 (Kennz.)]

0,03

Wasserverbrauch (nach Tabelle |15) (gewählt)

[m3]

Rest-CO2 (z.B. bei Abriss)

Projekt

Materialien (embodied carbon)

349.592 390,61

Rest EndeDauer

191.884

Energiebilanz ([kWh]) (gewählt)

|15

Wasser

Potentiale (Äquivalenz)

Abiotischer Ressourcenverbr. (Sb)

Sommersmog (Ethen)

Versauerung (SO2)

Ozonschichtabbau (CFC11)

Treibhaus (CO2)

Überdüngung (P)

|49.1

|49.2
|49

|59

|69

+

+
=

+

=

Tabelle

CO2–Startbilanz (Projekt)

CO2 stofflich (nach Tabelle |59) (gewählt)

Einsatz von Süßwasserressourcen

erneuerbar

erneuerbar (Energie)

erneuerbar (stofflich)

nicht erneuerbar

nicht erneuerbar (Energie)

nicht erneuerbar (stofflich)

Primärenergie

CO2-Äquivalent (Gewählt)
Berechneter Abschlag (%) für den regenerativen Anteil

|59+

|59=

717,64

CO2 (kg) / kWh

Abriss Bestandsgebäude

NUKOSI® [6] 6.30.4.1 (v20230611-1121) (c) Prof. Dr. Ulrich Bogenstätter 26.06.2023 |69–R694 S. 1




